3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11 апреля  2025 года
	№ 595

О наделении МУП Узловского района «Водоканал»

статусом гарантирующей организации для центральной

системы водоотведения в границах муниципального

образования Узловский район

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 12 Федерального закона Российской Федерации от 07.12.2011 № 416–ФЗ  «О водоснабжении и водоотведении», на основании статей 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить статусом гарантирующей организации для центральной системы водоотведения в границах муниципального образования Узловский  район муниципальное унитарное предприятие Узловского района «Водоканал» (МУП Узловского района «Водоканал») с 1 апреля 2025 года.

2. Определить зону деятельности МУП Узловского района «Водоканал» - территория муниципального образования Узловский район.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления.

4. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Узловский район (Логунова В.П.) направить настоящее постановление МУП Узловского района «Водоканал» в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления.

5. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения в газете «Знамя. Узловский район».

      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения с 01 апреля 2025 года.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	Трофимов Ю.В.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Заместитель главы администрации

	Трегубова Е.П.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по жилищно-коммунальному хозяйству

	___________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе

	___________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Отдел по делопроизводству

и контролю
	___________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, Шахова А.К., 5-31-48